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AMENDMENT 001 
 
The purpose of this amendment is to answer questions from suppliers and extend the solicitation period 
to February 23, 2020, 2PM EST. 
 
Question 1 
Please provide specific details on environmental conditions in which the SBT helmet will be used.  Will 
the user be conducting training exercises in indoor, outdoor, outdoor (cold), outdoor (wet) conditions?  
The SBT requirements as defined in the solicitation will likely result in visor fogging if used in cold/wet 
conditions despite antifogging technologies.  Are there targeted operating temperature and humidity 
levels in which no fogging is tolerated? 
 
Answer 1 
The SBT helmet is intended to be used in both indoor and outdoor conditions. The condition in which 
fogging is not tolerable is indoor training at room temperature. 
 
 
Question 2 
Section 6.2.3.5, sub section c) of Annex B requires that the helmet material covering the cheeks be 
sufficiently flexible to accommodate the cheeking of a carbine, however, this conflicts with section 6.3.3, 
sub section b) which requires solid coverage over the skull, eyes, ears and face which presumably 
includes the cheeks.  Please clarify what is required. 
 
Answer 2 
Solid coverage over the cheek area refers to textiles not meeting the requirement for this area of 
coverage. Materials used over the cheeks may be shaped or flexible to accommodate a cheek weld. 
Flexible materials must be solid enough to provide protection as per para. 6.2.2.1 of the Purchase 
Description.   
 
 
Question 3 
What are the operational requirements for protection against CEW?  Section 6.3.3, sub section b) of 
Annex B requires that coverage with appropriate performance characteristics reduce penetration of 
CEW.  What degree of penetration is acceptable, if any? 
 
Answer 3 
The conducted energy weapon barb may penetrate the helmet material, however, materials which 
allow for the cylindrical portion of the probe to penetrate do not meet this requirement.  
 
 
Question 4 
Section 6.2.1.1 of Annex B states that the SBT helmet must protect against marking cartridges.  Is the 
sole requirement to prevent the marking dye in the cartridge from reaching the user or to prevent 
lacerations and/or contusions?  Is there a padding or offset requirement to prevent blunt trauma in the 
area where the shroud extends down from the helmet to the chest area?   
 



Answer 4 
The requirement is for the helmet to prevent lacerations and contusions from marking cartridges. There 
is no padding or offset requirement for the shroud.  
 
 
Question 5 
Are there any blunt impact requirements for the user’s head in the case where a user strikes a stationary 
object, is struck by an object or falls down during training exercises? 
 
Answer 5 
The SBT helmet is only intended for protection against marking cartridges and conducted energy 
weapon barbs.  
 
 
Question 6 
There is no specific mention of a retention/anchorage system in the solicitation nor stability 
requirements other than that “the helmet must not slide excessively, creating a loss of coverage or 
reduced vision for the user”.  Is the use of a strap retention system and/or clam-shell design acceptable 
to meet requirements in section 6.3.4, sub section c) of Annex B? 
 
Answer 6 
The use of a retention system or clam shell design is at the manufacturer’s discretion. Any mechanism 
which prevents the helmet from excessive movement will be acceptable provided it meets the 
performance requirements outlined in the Purchase Description. 
 
 
Question 7 
Can the bid submission deadline be extended by 2 weeks in order for allow for sufficient time to 
proceed with testing?  
 
Answer 7 
A two week extension will be granted.  
 
 
Question 8 
Section 7.18, 1., states that one or more production samples may be requested. Please advise what is 
the maximum number of production samples that may be requested as these are provided to the 
customer at no charge but have a financial impact to contractors, manufacturers, and bidders and must 
be accounted for in costing.  
 
Answer 8 
Any number of production samples may be requested. The production samples submitted by the 
Contractor will be returned to the Contractor.  The RCMP will be responsible for return shipping costs. 
The Contractor will be responsible for the initial shipping costs. 
 
 
Question 9 
Can we submit more than one model of SBT Helmet at the same time for this current request? 



 
Answer 9 
Bidders may submit more than one model of SBT helmet. Each helmet model must be submitted in a 
separate bid package. 
 
 
All other terms and conditions remain unchanged. 


